



POWRÓT ZABYTKOWYCH KONFESJONAŁÓW

W czwartek 13 lutego po konserwacji do kościoła powróciły nasze zabytkowe konfesjonały.



**Parafia Rzymskokatolicka
pod wezwaniem św. Floriana**

ul. Biskupicka 2, Brwinów
<http://swflorian.home.pl>

Msze Święte w niedziele:
7.00, 9.00, 10.30, 11.45, 13.00, 18.00

**Msze Święte
w dni powszednie:**
7.00, 8.00, 18.00

Nabożeństwa:

Adoracja Najświętszego Sakramentu
we wtorki w godz. 8.30–18.00
oraz w I piątki miesiąca po wieczornej Mszy
Świętej

Nowenna do Matki Boskiej Nieustającej Pomocy
w środy o godz. 18.00

Koronka do Miłosierdzia Bożego
w piątki po wieczornej Mszy Świętej

Kancelaria:

informacje na str. 4

TWEET OD PAPIEŻA



Dziękuję wam za wyrazy
serdeczności, modlitwę
i bliskość, którymi
towarzyszcie mi w tych
dniach.



Komentarz do Ewangelii

Jezus jest pierwszym, który kocha i przebacza nieprzyjaciółom. Jego uczniowie mają Go naśladować. Działając w społeczeństwie, tak jak działał Jezus, to narażać się na reakcje ludzi, którzy nie zgadzają się z nami, są nam wrogi. Chrześcijanin ze swojej strony nie może nikogo uważać za wroga, lecz są tacy, którzy mówią o sobie, że są przeciw nam i chcą być naszymi przyjaciółmi. Wynika stąd konieczność zapytania o naszą postawę wobec tych osób. Wskazówki Jezusa są jasne i proste w swoim języku. Najpierw są dwie zasady, które dominują w działaniu chrześcijanina. Pierwsza jest natury myślowej, oparta wyłącznie na rozumie i poprawności ludzkiej: „Jak chcecie, żeby ludzie wam czynili, tak wy im czyńcie”; druga ma charakter objawiony: „Bądźcie miłosierni, jak miłosierny jest wasz Ojciec”. Te dwie zasady moralne uzupełniają się wzajemnie, druga pomaga nam zrozumieć pierwszą. Znajomość ich jest użyteczna, lecz stosowanie w praktyce może sprawiać trudności, jeśli nie słuchamy podpowiedzi Jezusa. – ks. Dariusz

Czytanie pierwsze**1 Sm 26,2-7-9.12-13.22-23**

Saul wyruszył ku pustyni Zif, a wraz z nim trzy tysiące wyborowych Izraelitów, aby wpaść na trop Dawida na pustyni Zif.

Dawid wraz z Abiszajem zakradli się w nocy do obozu; Saul właśnie spał w środku obozowiska, a jego dzida była wbita w ziemię obok głowy. Abnert i ludzie uśpieni leżeli dokoła niego. Rzekł więc Abiszaj do Dawida: „Dziś Bóg oddaje wroga twojego w moc twoją. Teraz pozwól, że przybiję go dzidą do ziemi, jednym pchnięciem, drugiego nie będzie trzeba”. Dawid odparł Abiszajowi: „Nie zabijaj go! Któż bowiem podniósłby rękę na pomazańca Pańskiego, a nie doznałby kary?”.

Zabrał więc Dawid dzidę i dzbanek z wodą od wezgi Saula i poszli sobie. Nikt ich nie spostrzegł, nikt o nich nie wiedział, nikt się nie obudził. Wszyscy spali, gdyż Pan zesłał na nich twardy sen.

Dawid oddał się na przeciwległe wzgórze i stanął na wierzchołku góry, z daleka, a dzieliła go od nich spora odległość.

Wtedy Dawid zawołał do Saula: „Oto dzida królewska, niech przyjdzie który z pacholców i weźmie ją. Pan nagradza człowieka za sprawiedliwość i wierność; Pan dał mi ciebie w ręce, lecz ja nie podniosłem ich przeciw pomazańcowi Pańskiemu”.

Psalm**Ps 103,1-2.3-4.8 i 10.12-13****Pan jest łaskawy, pełen miłosierdzia**

Błogosław, duszo moja, Pana,
i wszystko, co jest we mnie, święte imię Jego.
Błogosław, duszo moja, Pana
i nie zapominaj o wszystkich Jego
dobrodziejstwach.

On odpuszcza wszystkie twoje winy
i leczy wszystkie choroby.
On twoje życie ratuje od zguby,
obdarza cię łaską i zmiłowaniem.

Miłosierny jest Pan i łaskawy,
nieskory do gniewu i bardzo cierpliwy
Nie postępuj z nami według naszych
grzechów
ani według win naszych nam nie odpłaca.

Jak odległy jest wschód od zachodu,
tak daleko odsunął od nas nasze winy.
Jak ojciec lituje się nad dziećmi,
tak Pan się lituje nad tymi, którzy cześć Mu oddają.

HISTORIA JUBILEUSZY OGŁASZANYCH PRZEZ PAPIEŻY CZ. I

**Rok 1300: ogłoszony przez papieża Bonifacego VIII**

Bullą zatytułowaną *Antiquorum habet*, 22 lutego 1300 r., Bonifacy VIII ogłosił rok jubileuszowy 1300 r., podkreślając, że Rzymianie, którzy trzydziści razy w ciągu roku odwiedzają bazylikę Św. Piotra i Św. Pawła, otrzymają odpust zupełny, a dla pielgrzymów przybyłych spoza Rzymu wystarczy piętnaście takich wizyt. W tym roku do Rzymu przybyło co najmniej dwa miliony wiernych. Giotto, któremu w tym czasie zlecono namalowanie fresków w Loggii błogosławieństw, na fasadzie Bazyliki św. Piotra w Watykanie, jest jedną z wybitnych postaci biorących udział w Jubileuszu, wraz z mistrzem Cimabue. W bazylice Św. Jana na Lateranie zachował się starożytny fresk Giotta przypominający o tym wydarzeniu. Wśród innych, znanych osób, przybyłych do Rzymu w tym samym roku, był prawdopodobnie wielki poeta Dante Alighieri, który w niektórych pieśniach Boskiej Komedii nawiązuje do Jubileuszu.

**Rok 1350: ogłoszony przez papieża Klemensa VI**

Bullą *Unigenitus Dei Filius*, w 1343 r. Klemens VI po przyjęciu delegacji Rzymian, którzy prosili go o przeniesienie Stolicy Apostolskiej do miasta i ogłoszenie Jubileuszu wcześniej, niż po stu latach od ostatniego Roku Świętego, ogłosił go na rok 1350. Pomimo plagi zarazy i katastrofalnego w skutkach trzęsienia ziemi, które nawiedziło Rzym w 1349 roku, ponad półtora miliona pielgrzymów napłynęło do miasta na obchody, także dzięki wstawiennictwu papieża, któremu udało się uzyskać rozejm w wojnie między Francją a Anglią, dzięki czemu podróże pielgrzymów w tamtym okresie stały się znacznie bezpieczniejsze.

**Rok 1390: ogłoszony przez papieża Urbana VI, kontynuowany przez papieża Bonifacego IX**

8 kwietnia 1389 r. papież Urban VI wydał bullę *Salvator noster Unigenitus*, zgodnie z którą obchody jubileuszowe miałyby się odbywać co 33 lata, przyspieszając tym samym kolejne uroczystości, które zamiast w roku 1400, odbyły się w roku 1390. Niestety, schizma związana z postacią antypapieża Klemensa VII, uchodzący w Awinionie, zbiegła się w czasie z Jubileuszem, znacząco wpływając na liczbę pielgrzymów napływających do Rzymu, bowiem przyjazd z terenów Francji, Hiszpanii, Katalonii, Szkocji, południowych Włoch, a także w celach złożenia hołdu przy grobach apostołów był wówczas zabroniony.

Czytanie drugie**1 Kor 15, 45-49**

Bracia:

Stał się pierwszy człowiek, Adam, duszą żyjącą, a ostatni Adam - Chrystus - duchem ożywiającym. Nie było jednak w pierw tego, co duchowe, ale to, co ziemskie; duchowe było potem. Pierwszy człowiek z ziemi ziemski, drugi Człowiek z nieba. Jaki ów ziemski, tacy i ziemscy; jaki Ten niebieski, tacy i niebiescy.

A jak nosiliśmy obraz ziemskiego człowieka, tak też nosić będziemy obraz Człowieka niebieskiego.

Ewangelia**Łk 6,27-38**

Jezus powiedział do swoich uczniów „Powiadam wam, którzy słuchacie: Miłujcie waszych nieprzyjaciół; dobrze czyńcie tym, którzy was nienawidzą; błogosławcie tym, którzy was przeklinają, i módlcie się za tych, którzy was oczerniają. Jeśli cię kto uderzy w policzek, nadstaw mu i drugi. Jeśli bierze ci płaszcz, nie broń mu i szaty. Daj każdemu, kto cię prosi, a nie dopominaj się od tego, który bierze twoje. Jak chcecie, żeby ludzie wam czynili, podobnie i wy im czyńcie.

Jeśli bowiem miłujecie tylko tych, którzy was miłują, jakaż za to dla was wdzięczność? Przecież i grzesznicy miłość okazują tym, którzy ich miłują. I jeśli dobrze czynicie tym tylko, którzy wam dobrze czynią, jaka za to dla was wdzięczność? I grzesznicy to samo czynią. Jeśli pożyczek udzielacie tym, od których spodziewacie się zwrotu, jakaż za to dla was wdzięczność? I grzesznicy grzesznikom pożyczają, żeby tyleż samo otrzymać. Wy natomiast miłujcie waszych nieprzyjaciół, czyńcie dobrze i pożyczajcie, niczego się za to nie spodziewając. A wasza nagroda będzie wielka, i będziecie synami Najwyższego; ponieważ On jest dobry dla niewdzięcznych i złych. Bądźcie miłosierni, jak Ojciec wasz jest miłosierny.

Nie sądzcie, a nie będziecie sądzeni; nie potępiajcie, a nie będziecie potępieni; odpuszczajcie, a będzie wam odpuszczone. Dawajcie, a będzie wam dane: miarą dobrą, natłoczoną, utrzęsioną i opływającą wsyąpią w zanadrze wasze. Odmierzaj wam bowiem taką miarą, jaką wy mierzycie”.

**Rok 1450: ogłoszony przez papieża Mikołaja V**

Mikołaj V, bullą Immensa et innumerabilia, z dnia 19 stycznia 1449 r. zapowiedział kolejny Rok Święty na rok 1450, wyznaczając tym samym termin obchodów jubileuszowych co 50 lat. Również dzięki kanonizacji wielkiego franciszkańskiego kaznodziei, Bernardyna ze Sieny, zainicjowanej przez ówczesnego papieża, napływ pielgrzymów do Rzymu był bardzo duży.

**Rok 1475: ogłoszony przez papieża Pawła II, kontynuowany przez papieża Sykstusa IV**

19 kwietnia 1470 bulla Ineffabilis Providentia, wyraźnie powołując się na wizytę w bazylikach Św. Piotra, Św. Pawła, Św. Jana na Lateranie i Św. Marii Maggiore (Bazyliki Matki Bożej Snieżnej) ogłasza, że począwszy od roku 1475 na polecenie papieża Pawła II obchody jubileuszowe będą odbywały się co 25 lat. Bullą Quemadmodum operosi z dnia 29 sierpnia 1473 Sykstus IV potwierdził ogłoszenie Jubileuszu dokonane wcześniej przez zmarłego w międzyczasie Pawła II.

**Rok 1500: ogłoszony przez papieża Aleksandra VI**

Obchody Jubileuszu 1500 wymagały szczególnej intencji, zwłaszcza na przełomie wieków. 12 kwietnia 1498 r. bulla Consueverunt Romani Pontifices zawiesiła wszelkie dalsze odpusty na ten rok i została potwierdzona bullą Inter multiplices z dnia 28 marca 1499 r. Bulla z 20 grudnia 1499 r. Pastores Aeterni Qui ustaliła, że tylko Penitencjariusze Bazyliki św. Piotra mają władzę odpuszczania grzechów. Z kolei za sprawą Aleksandra VI definitywnie ustalono kompleks ceremonialny zamknięcia i otwarcia lat świętych, które do tej pory nie odbywały się zgodnie z określonymi obrzędami. W rzeczywistości Papież chciał, aby początek był naznaczony mocnym wydarzeniem, które odnalazł w geście otwarcia Drzwi Świętych. Widzimy tutaj bowiem wyraźne nawiązanie do słów Ewangelii według Św. Jana: „Jeżeli ktoś wejdzie przeze Mnie, będzie zbawiony». W końcu zaaranżowano możliwość rezerwacji drzwi, podczas lat świętych, na potrzeby pielgrzymów, które następnie zostały rozszerzone na pozostałe trzy Bazyliki patriarchalne, pozostawiając je zamurowane przez pozostałą część czasu. Otwarcie Drzwi Świętych św. Piotra było zastrzeżone wyłącznie dla Papieża, a w pozostałych trzech Bazylikach dla jego Legatów. Święte Drzwi musiały pozostać otwarte w dzień i w nocy oraz były strzeżone kolejno przez czterech duchownych.

**Rok 1525: ogłoszony przez papieża Klemensa VII**

Bulla Inter Sollucitudines ogłaszająca Jubileusz, została wydana przez Klemensa VII i opublikowana 17 grudnia 1524 r.

**Rok 1550: ogłoszony przez papieża Pawła III, kontynuowany przez papieża Juliusza III**

Kilka dni po wyborze papież Juliusz III rozpoczął Rok Święty ogłoszony przez swego poprzednika, Paweł III, uchwaleniem bulli Si pastores ovium z 24 lutego 1550 r. zapowiedział również wznowienie Soboru Trydenckiego w maju kolejnego roku.

1. Trwają katechezy Drogi Neokatechumenalnej, które odbywają się w naszym kościele w poniedziałki i środy o godz. 19.30.
2. We wtorek 25 lutego o godz. 19.30 zapraszamy na kolejne spotkanie z cyklu „Wieczór z Przyjacielem”. Tematem spotkania będzie Sakrament pokuty i pojednania.
3. W sobotę 1 marca zapraszamy o godz. 8.00 na Mszę Św. i nabożeństwo pierwszych sobót miesiąca.
4. Zachęcamy do nabywania prasy katolickiej.



W minionym tygodniu z naszej wspólnoty parafialnej odeszli:
+ Wiesław Szczeplik, + Krystyna Norberczuk, + Danuta Ostrowska,

Zapraszamy na 8 wieczorów z Przyjacielem o 19:30

TEMAT: SAKRAMENTY – WIDZIALNE ZNAKI ŁASKI BOŻEJ

kościół pod wezwaniem św. Floriana w Brwinowie

Czwarte spotkanie POKUTA 25.02.2025

konferencję wygłosi o. Robert Serafinowski
franciszkanin, redaktor programy Radia Niepokalanów

DATY KOLEJNYCH SPOTKAŃ:

25.03.25	22.04.25	27.05.25	24.06.25
----------	----------	----------	----------

każde spotkanie to konferencja, adoracja i uwielbienie



Przyjaciele
Zaprasza Wspólnota Oblubieńca

Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Floriana

ul. Biskupicka 2

05-840 Brwinów

<http://swflorian.home.pl/>

tel. 22 729 61 44

(czynny w godzinach pracy kancelarii)

e-mail:

florianustv@gmail.com

Duszpasterze: (dni dyżuru)

Proboszcz

ks. Maciej Kurzawa

(dyżur we wtorki)

ks. Mariusz Białęcki

(dyżury w poniedziałki i środy)

ks. Dariusz Drozdek

(dyżur w czwartki)

ks. Wojciech Koszutski

(dyżur w piątki)

Pomoc duszpasterska:

ks. Marian Wnuk

Kancelaria parafialna:

od poniedziałku do piątku

w godz. 9–10 oraz 16.30–17.30

W soboty w godz. 9–10

Odwiedziny chorych

na indywidualne wezwanie

Sakrament chrztu

w II i IV niedzielę podczas Mszy Świętej
o godz. 13.00

Należy zgłosić się dwa tygodnie
wcześniej do kancelarii parafialnej
z dokumentami

Wspólnoty

działające przy parafii

Przyjaciele Oblubieńca

spotkania we wtorki o godz. 19.30

Żywy Różaniec i Straż Honorowa

Najświętszego Serca Pana Jezusa

spotkania w I soboty miesiąca

po Mszy Świętej o godz. 8.00

Kościół Domowy

spotkania kregów w soboty

ustalane z ks. Wojciechem

Wspólnota Młodych „Ławica”

spotkania w środy o godz. 19.00

Wspólnota Matki w Modlitwie

spotkania w środy o godz. 18.00

Chór i schola dziecięca

spotkania ustalane z p. Organistą

Ministranci i Lektorzy

zbiórki w soboty o godz. 10.00

Nr konta bankowego parafii:

51-9291-0001-0097-6464-2000-0010